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Lista de tarifas variables 

Solo para uso de oficina de MLBHC 
 

 

INGRESOS ANUALES TAMAÑO DEL HOGAR/FAMILIA 

De Para 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

$0.00 $15,960.00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

$15,961.00 $21,640.00 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

$21,641.00 $27,320.00 50 25 0 0 0 0 0 0 0 0 

$27,321.00 $33,000.00 75 50 25 0 0 0 0 0 0 0 

$33,001.00   $38,680.00 100 75 50 25 0 0 0 0 0 0 

$38,681.00 $44,360.00 100 100 75 50 25 0 0 0 0 0 

$44,361.00 $50,040.00 100 100 100 75 50 25 0 0 0 0 

$50,041.00 $55,720.00 100 100 100 100 75 50 25 0 0 0 

$55,721.00 $61,400.00 100 100 100 100 100 75 50 25 0 0 

$61,401.00 $67,080.00 100 100 100 100 100 100 75 50 25 0 

$67,081.00 $72,760.00 100 100 100 100 100 100 100 75 50 25 

$72,761.00 $78,440.00 100 100 100 100 100 100 100 100 75 50 

$78,441.00 $84,120.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 75 

$84,121.00   $89,800.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

$89,801.00 $999,999.99 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

La escala móvil de tarifas de MLBHC se basa en información del Nivel Federal de Pobreza 

(FPL) anual de 2026. Para familias / hogares con más de 10 personas, agregue $ 5,680 por 

cada persona adicional. 

Para los servicios de Nivel III.5 de SU, la persona que recibe los servicios debe proporcionar 

un comprobante aceptable de ingresos para calificar para el descuento porcentual de tarifa 

variable (utilizando la escala anterior) o debe firmar un formulario de verificación de ingresos 

para calificar para otras tarifas reducidas. 

 

Para todos los demás servicios, la persona que recibe los servicios debe proporcionar una 

prueba aceptable de ingresos para calificar para tarifas reducidas.  

Nota: Los números anteriores representan el porcentaje de la tarifa que pagará la persona.  

0 = El individuo no paga nada (100% de descuento).  

25 = El individuo paga el 25% de la tarifa (75% de descuento).  

75 = La persona paga el 75% de la tarifa (25% de descuento). 

100 = El individuo paga la tarifa completa (0% de descuento). 

La prueba aceptable de ingresos incluye documentación de cupones de alimentos, la 

declaración de impuestos del año más reciente o talones de cheques de pago del mes anterior. 

A efectos de la elegibilidad de ingresos,  el número en el hogar se define como un grupo 

vinculado en una relación legal, por ejemplo, cónyuge, hijo dependiente, hijo adulto 

reclamado a efectos del impuesto sobre la renta. 

 


